
— 12302 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 Poz. 2668, 2669

2668

UCHWA£A Nr 39/VIII/2007 RADY MIEJSKIEJ W SULMIERZYCACH

z dnia 29 czerwca 2007 r.

w sprawie zmiany Uchwa³y Rady Miejskiej Sulmierzyc Nr 5/II/2002
z dnia 9 grudnia 2002 r. w sprawie wysoko�ci stawki op³aty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jedn. Dz.U. z
2006 r. Nr 121, poz. 844, ze zm.) Rada Miejska Sulmierzyc
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1.W uchwale Rady Miejskiej Sulmierzyc Nr 5/II/2002 z
dnia 9 grudnia 2002 r. w sprawie wysoko�ci stawki op³aty
targowej skre�la siê §3.

2. Pozosta³e postanowienia pozostaj¹ bez zmian.

§2. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Sulmierzyce.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Wiceprzewodnicz¹ca
 Rady Miejskiej w Sulmierzycach
(�) mgr Ewa Kargol-Stybaniewicz

2669

UCHWA£A Nr XI/115/2007 RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z dnia 3 lipca 2007 r.

w sprawie regulaminu przewozu osób, baga¿u i zwierz¹t �rodkami komunikacji miejskiej w granicach
administracyjnych miasta Leszna oraz komunikacji podmiejskiej na terenie gmin Lipno, Rydzyna, �wiêciechowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. Nr
142, poz. 1591 z 2001r. ze zmianami), art. 15 ust.5 ustawy
z dnia 15 listopada 1984 roku - Prawo przewozowe (jednolity
tekst Dz.U. Nr 50, poz. 601 z 2000 r. ze zmianami) Rada Miejska
Leszna postanawia:

§1. Uchwala siê Regulamin przewozu osób, baga¿u i zwie-
rz¹t obowi¹zuj¹cy w autobusach Miejskiego Zak³adu Komu-
nikacji w Lesznie.

1. Regulamin okre�la warunki przewozu osób, baga¿u
rêcznego i zwierz¹t w autobusach Miejskiego Zak³adu Komu-
nikacji w Lesznie.

2. Regulamin przewozu jest zbiorem praw i obowi¹zków
dla:

a) przewo�nika

b) pasa¿erów

c) obs³ugi pojazdu

d) kontroli biletowej

3. Wysoko�æ op³at za przejazd oraz przewóz baga¿u rêcz-
nego i zwierz¹t autobusami Miejskiego Zak³adu Komunikacji
w Lesznie okre�laj¹ odrêbne przepisy uchwalone przez Radê
Miejsk¹ Miasta Leszna.

4. Nieznajomo�æ obowi¹zuj¹cych przepisów nie zwalnia
z odpowiedzialno�ci za ich naruszenie.

5. 1)Do przejazdu autobusami Miejskiego Zak³adu Komu-
nikacji w Lesznie upowa¿niaj¹ tylko bilety z nadrukiem logo
�MZK Leszno�.



— 12303 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

2) Bilet zabrudzony lub zniszczony jest niewa¿ny.

3) Do przejazdu autobusami upowa¿niaj¹:

a) bilety jednorazowe o warto�ci zgodnej z taryf¹, skasowane
niezw³ocznie po wej�ciu do autobusu,

b) bilety okresowe:

- miesiêczne imienne

- dekadowe imienne

- miesiêczne na okaziciela

- dekadowe na okaziciela

6. 1)Przewo�nik mo¿e uruchomiæ linie specjalne i dora�-
ne.

2) Przewo�nik mo¿e zastosowaæ promocyjne ceny bile-
tów.

7. Obowi¹zki przewo�nika.

1) Przewo�nik zobowi¹zany jest do opublikowania w au-
tobusach informacji o aktualnej taryfie op³at, informacji o
zasadach korzystania z przejazdów bezp³atnych i ulgowych na
terenie obs³ugiwanym przez MZK oraz o wysoko�ci op³aty
dodatkowej za przejazd bez wa¿nego biletu.

2) Przewo�nik zobowi¹zany jest do umieszczania na przy-
stankach rozk³adów jazdy.

3) Przewo�nik zobowi¹zany jest do prowadzenia w pojaz-
dach sprzeda¿y biletów jednorazowych. Wskazane jest uisz-
czanie op³aty za bilet kwot¹ odliczon¹.

8. Prawa przewo�nika

1) Obs³uga autobusu mo¿e odmówiæ przewozu lub usu-
n¹æ z autobusu osoby:

a) nietrze�we

b) wzbudzaj¹ce odrazê

c) u¿ywaj¹ce s³ów powszechnie uwa¿anych za obra�liwe

d) nie przestrzegaj¹ce obowi¹zuj¹cych przepisów prawnych

2) W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w celu
uzyskania pomocy, kierowca autobusu ma prawo zjechaæ z
trasy i podjechaæ do najbli¿szego posterunku Policji lub Stra¿y
Miejskiej.

3) Przewo�nik nie odpowiada za szkody powsta³e w wyniku
przerw, zmiany kierunku jazdy spowodowane si³¹ wy¿sz¹,
zarz¹dzeniem organów ruchu drogowego lub innych kompe-
tentnych organów.

9. Prawa i obowi¹zki pasa¿era

1) Wsiadanie i wysiadanie do i z pojazdu - dozwolone jest
tylko na przystankach i po ca³kowitym zatrzymaniu autobusu.

2) Zabrania siê w autobusie palenia tytoniu, spo¿ywania
pokarmów mog¹cych zabrudziæ wspó³pasa¿erów i wnêtrze
autobusu.

3) Dla bezpieczeñstwa pasa¿erowie zajmuj¹cy miejsca
stoj¹ce w czasie jazdy powinni trzymaæ siê uchwytów lub
porêczy.

4) Pasa¿er zobowi¹zany jest posiadaæ przy sobie przez
ca³y czas trwania jazdy wa¿ny bilet i okazywaæ go na ¿¹danie
osoby uprawnionej do kontroli biletów.

5) Pasa¿erowi nie wolno odstêpowaæ skasowanego ju¿
biletu innej osobie, jak równie¿ i, korzystaæ z biletu otrzyma-
nego od innej osoby.

6) Pasa¿er korzystaj¹cy z bezp³atnego lub ulgowego prze-
jazdu zobowi¹zany jest posiadaæ przy sobie i okazywaæ na
ka¿de ¿¹danie osoby uprawnionej do kontroli wa¿ny doku-
ment uprawniaj¹cy go do bezp³atnego lub ulgowego przejaz-
du.

7) Pasa¿er odpowiada wobec MZK za szkody powsta³e na
skutek uszkodzenia lub zanieczyszczenia z jego winy pojazdu
lub przystanku komunikacji miejskiej.

8) W razie awarii lub uszkodzenia pojazdu pasa¿erom
tego pojazdu posiadaj¹cym wa¿ny bilet przys³uguje prawo
kontynuowania podró¿y pojazdem zastêpczym, z tym samym
biletem.

9) Zabrania siê kierowcy prowadzenia rozmowy w czasie
jazdy.

10) Zabrania siê pasa¿erowi przebywania w kabinie kie-
rowcy.

11) Kierowca po zakoñczeniu czynno�ci zwi¹zanych ze
zmian¹ kierunku jazdy (podczas ich wykonywania pasa¿ero-
wie nie mog¹ przebywaæ w autobusie) zobowi¹zany jest
podjechaæ niezw³ocznie na przystanek dla wsiadaj¹cych w
celu umo¿liwienia oczekuj¹cy pasa¿erom zajêcia miejsca w
poje�dzie.

10. Przewóz baga¿u rêcznego i zwierz¹t.

1) Pasa¿erowie mog¹ przewoziæ w autobusach bezp³atnie
baga¿ podrêczny za który uwa¿a siê wózek dzieciêcy przy
przewo¿eniu dzieci do lat 4, wózki inwalidzkie, zwierzêta
domowe trzymane na kolanach, o ile nie s¹ one uci¹¿liwe dla
innych pasa¿erów i s¹ zabezpieczone przed ucieczk¹ lub
wyrz¹dzeniem szkody pasa¿erom oraz psy bêd¹ce przewod-
nikami osób ociemnia³ych posiadaj¹cych stosowne upowa¿-
nienia.

2) Baga¿u i zwierz¹t nie mo¿na umieszczaæ na miejscach
przeznaczonych do siedzenia.

3) Op³acie za przewóz podlega baga¿ rêczny, którego
wymiary przekraczaj¹ 60 cm x 40 cm x 20 cm.

4) Zabrania siê przewozu w autobusach przedmiotów,
które mog¹ wyrz¹dziæ szkodê innym pasa¿erom przez zanie-
czyszczenie lub uszkodzenie cia³a, odzie¿y, albo mog¹ uszko-
dziæ lub zanieczy�ciæ pojazd (rowery, ostre narzêdzia, otwarte
naczynia ze smarami, farbami, itp.) oraz broni palnej itp.

5) Przewóz du¿ego psa mo¿e odbywaæ siê wy³¹cznie pod
opiek¹ doros³ego pasa¿era oraz pod warunkiem, ¿e pies jest
u³o¿ony, trzymany na smyczy i ma za³o¿ony kaganiec a,
opiekun psa posiada aktualne �wiadectwo szczepienia psa
przeciw w�ciekli�nie.

6) Nadzór na przewo¿onym baga¿em i zwierzêtami nale-
¿y do pasa¿era.

Poz. 2669



— 12304 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

11. Kontrola biletów

1) Przy wykonywaniu kontroli przewozu przewo�nik mo¿e
korzystaæ z kontrolerów biletów lub firm kontrolerskich zaopa-
trzonych w odpowiednie legitymacje.

2) Przewo�nik lub osoba przez niego upowa¿niona legi-
tymuj¹ca siê identyfikatorem umieszczonym w widocznym
miejscu mo¿e dokonywaæ kontroli dokumentów przewozu
osób, baga¿u i zwierz¹t.

3) W razie stwierdzenia braku odpowiedniego dokumen-
tu przejazdu lub przewozu /biletu/ oraz dokumentu uprawnia-
j¹cego do przejazdu bezp³atnego b¹d� ulgowego przewo�nik
lub osoba przez niego upowa¿niona powinna spowodowaæ
zakup biletu u kierowcy w autobusie i pobraæ op³atê dodat-
kow¹ okre�lon¹ w odrêbnej uchwale Rady Miejskiej Leszna.

4) Przewo�nik lub osoba przez niego upowa¿niona ma
prawo:

a) w razie odmowy zap³acenia nale¿no�ci - ¿¹daæ okazania
dokumentu ze zdjêciem umo¿liwiaj¹cym stwierdzenie to¿-
samo�ci pasa¿era a, w razie odmowy zwróciæ siê do

Poz. 2669, 2670

funkcjonariusza Policji lub Stra¿y Miejskiej celem umo¿li-
wienia wystawienia op³aty dodatkowej za przejazd.

b) w razie uzasadnionego podejrzenia, ¿e dokument przewo-
zu (bilet) lub dokument uprawniaj¹cy do przejazdu bez-
p³atnego b¹d� ulgowego jest sfa³szowany - zatrzymaæ
dokument za pokwitowaniem i dokonaæ przekazania sto-
sownym organom.

§2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

§3. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Leszna.

§4. Uchyla siê Uchwa³ê nr XVII/162/2004 Rady Miejskiej
Leszna z dnia 25 marca 2004 roku w sprawie: ustalenia taryfy
op³at i regulaminu przewozu osób, baga¿u i zwierz¹t �rodka-
mi komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych
miasta Leszna oraz komunikacji podmiejskiej na terenie gmin
Lipno, Rydzyna, �wiêciechowa.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Leszna

(�) Piotr Olejniczak

2670

UCHWA£A Nr VII/56/07 RADY POWIATU W PLESZEWIE

z dnia 31 maja 2007 r.

w sprawie zmiany uchwa³y Nr III/24/06 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 27 grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia
regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego,

funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia wynikaj¹cych ze stosunku pracy,
szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw, a tak¿e

wysoko�æ i szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 30 ust. 6 i ust. 6a, art. 54 ust. 3 ust. 7
oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze
zm.), w zwi¹zku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. Nr 142, poz. 1592 ze zm.)
oraz przepisami rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
ciel, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wyna-

grodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r., Nr 22, poz. 181 ze zm.),
zwanym dalej �rozporz¹dzeniem� Rada Powiatu w Pleszewie
uchwala, co nastêpuje:

§1. W za³¹czniku do Uchwa³y Nr III/24/06 wprowadza siê
nastêpuj¹ce zmiany:


